
Concepto Aprobado
Ampliaciones 
/Reducciones

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

I. Gasto No Etiquetado 629,748 15,481 645,229 633,712 623,604 11,518
Servicios Personales 400,593 36,075 436,668 436,668 427,018 0
          Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 86,045 1,781 87,826 87,826 87,826 0
          Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 22,458 -7,349 15,109 15,109 15,109 0
          Remuneraciones Adicionales y Especiales 129,195 16,887 146,083 146,083 136,433 0
          Seguridad Social 26,195 -3,172 23,022 23,022 23,022 0
          Otras Prestaciones Sociales y Económicas 59,660 305 59,964 59,964 59,964 0
          Previsiones 20,806 -20,806 0 0 0 0
          Pago de Estímulos a Servidores Públicos 56,234 48,429 104,663 104,663 104,663 0
Materiales y Suministros 39,235 -15,146 24,089 24,059 24,059 30
          Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 12,844 -7,596 5,247 5,220 5,220 27
          Alimentos y Utensilios 3,180 1,080 4,259 4,259 4,259 0
          Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
          Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,515 -879 1,636 1,633 1,633 3
          Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 72 54 125 125 125 0
          Combustibles, Lubricantes y Aditivos 16,982 -5,580 11,402 11,402 11,402 0
          Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 917 -629 288 288 288 0
          Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0
          Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,726 -1,595 1,131 1,131 1,131 0
Servicios Generales 111,047 -2,254 108,793 107,882 107,424 911
          Servicios Básicos 6,483 -1,961 4,522 4,522 4,522 0
          Servicios de Arrendamiento 8,231 -1,958 6,273 6,273 6,273 0
          Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 30,291 13,473 43,764 43,764 43,306 0
          Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,021 -747 1,274 1,274 1,274 0
          Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 6,096 -2,425 3,671 3,668 3,668 3
          Servicios de Comunicación Social y Publicidad 29,751 1,277 31,028 31,028 31,028 0
          Servicios de Traslado y Viáticos 17,127 -5,650 11,477 11,477 11,477 0
          Servicios Oficiales 2,744 -1,219 1,525 1,525 1,525 0
          Otros Servicios Generales 8,303 -3,043 5,260 4,352 4,352 908
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 56,333 437 56,770 56,770 56,770 0
          Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
          Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
          Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
          Ayudas Sociales 56,333 437 56,770 56,770 56,770 0
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          Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
          Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
          Donativos 0 0 0 0 0 0
          Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 12,540 -3,551 8,989 6,329 6,329 2,661
          Mobiliario y Equipo de Administración 4,054 3,661 7,716 5,852 5,852 1,864
          Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 846 -795 51 51 51 0
          Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
          Vehículos y Equipo de Transporte 2,529 -2,529 0 0 0 0
          Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
          Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,521 -1,467 1,054 258 258 797
          Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
          Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
          Activos Intangibles 2,589 -2,421 168 168 168 0
Inversión Pública 10,000 -80 9,920 2,004 2,004 7,916
          Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
          Obra Pública en Bienes Propios 10,000 -80 9,920 2,004 2,004 7,916
          Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
          Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
          Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
          Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
          Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
          Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
          Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
          Participaciones 0 0 0 0 0 0
          Aportaciones 0 0 0 0 0 0
          Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
          Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
          Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
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          Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
          Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
          Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
          Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
          Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
II. Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0
Servicios Personales 0 0 0 0 0 0
          Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0
          Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
          Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
          Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
          Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0
          Previsiones 0 0 0 0 0 0
          Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0
Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0
          Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0
          Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
          Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
          Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
          Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
          Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
          Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0
          Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0
          Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0
Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
          Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0
          Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
          Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0
          Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
          Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0
          Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
          Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
          Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
          Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
          Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
          Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
          Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
          Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
          Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
          Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
          Donativos 0 0 0 0 0 0
          Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0
          Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
          Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
          Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
          Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
          Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
          Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
          Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
          Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
          Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversión Pública 0 0 0 0 0 0
          Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
          Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
          Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
          Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
          Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
          Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
          Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
          Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
          Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
          Participaciones 0 0 0 0 0 0
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          Aportaciones 0 0 0 0 0 0
          Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
          Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
          Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
          Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
          Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
          Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
          Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
          Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total 629,748 15,481 645,229 633,712 623,604 11,518
Las cifras pueden presentar diferencias por redondeos.


